SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

             CAMPUS COARI
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº. 005, 07 DE  DE ABRIL DE 2017.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA GERAL DO IFAM - CAMPUS COARI , no uso de suas atribuições legais e estatutárias que
lhe conferem a PORTARIA N.º 2.732 GR/IFAM, publicada no DOU Nº 247, de 26/12/2016, Seção 2, pág. 15, e,
considerando a Lei nº. 8.745, de 09/12/1993, DOU de 10/12/1993, alterada pela Lei nº. 9.849, de 26/10/1999,
DOU de 27/10/1999, a Lei nº. 11.784, de 22/09/2008, DOU de 23/09/2008, o Decreto nº. 6.944, de 21/08/2009,
DOU de 24/08/2009 e a Lei nº. 12.425, de 17/06/2011, DOU de 20/06/2011, a Lei nº. 12.772, de 28/12/2012,

DOU de 31/12/2012, Decreto n.º 8.259, de 29.05.2014, DOU de 30.05.2014, torna público o CRONOGRAMA

DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, para o PROCESSSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS, para a

contratação de Professor Substituto para as áreas de Educação Física e Física.

CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

              ÁREA:  EDUCAÇÃO FÍSICA

TEMA SORTEADO:

 Componente do condicionamento físico e sua relação com a saúde e
com o desempenho esportivo.

DATA: 02.05.2017

                         BANCA EXAMINADORA 01

DATA: 02.05.2017

                         BANCA EXAMINADORA 02

DATA: 03.05.2017

                         BANCA EXAMINADORA 01

CANDIDATOS HORÁRIO

1. AILA DE SOUZA ARAÚJO 14h

2. AYRTON BEZERRA FREIRE 15h

CANDIDATOS HORÁRIO

1. ANA CLÉIA BASTOS MEDEIROS 14h

2. ELIONILSON RIBEIRO DOS SANTOS 15h

CANDIDATOS HORÁRIO

 1. HILOMAR SOUZA DA COSTA 14h

2. JOSIANE DA SILVA MONTEIRO 15h

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

             CAMPUS COARI
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DATA: 03.05.2017

                         BANCA EXAMINADORA 02

DATA: 04.05.2017

                         BANCA EXAMINADORA 01

DATA: 04.05.2017

                         BANCA EXAMINADORA 02

                 ÁREA:  FÍSICA

TEMA SORTEADO:

Capacitores

DATA: 02.05.2017

                         BANCA EXAMINADORA 01

DATA: 02.05.2017

                         BANCA EXAMINADORA 02

CANDIDATOS HORÁRIO

1. JESSIKA BARROS MOREIRA 14h

2. LILIANE SILVA RAMOS 15h

CANDIDATOS HORÁRIO

 1. MARCOS FRANK GADELHA DA COSTA 14 h

CANDIDATOS HORÁRIO

1. SIMONE SANTOS DE ALMEIDA 14 h

CANDIDATOS HORÁRIO

1. ANDRIA MARIA DA GAMA LIMA 14h

2. DEVID BATISTA BELÉM 15h

CANDIDATOS HORÁRIO

1. DANIEL PEREIRA DE MELO 14h

2. FRANCISCO DE ASSIS SOARES BALIEIRO 15h

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

             CAMPUS COARI
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DATA: 03.05.2017

                         BANCA EXAMINADORA 01

DATA: 03.05.2017

                         BANCA EXAMINADORA 02

DATA: 04.05.2017

                         BANCA EXAMINADORA 01

DATA: 04.05.2017

                         BANCA EXAMINADORA 02

Obs.: O candidato deverá apresentar-se com 30 minutos de antecedência do horário de sua
prova, munido de documento oficial com foto, conforme estabelecido em edital.

Local de Prova: Campus Coari

Estrada Coari-Itapéua, s/n , km 02 – Bairro: Itamaraty - CEP: 69460-000 - Coari/AM.

Na chegada, os candidatos receberão as informações necessárias e serão

direcionados às salas de aula para Prova de Desempenho Didático.

O Edital completo estará disponível no endereço eletrônico www2.ifam.edu.br

ANDREA BAIMA DOS SANTOS MOTA

Diretora Geral

CANDIDATOS HORÁRIO

1. FRANK OLIVEIRA LARANJEIRA 14h

2. JOILSON SOUZA DA SILVA 15h

CANDIDATOS HORÁRIO

1. JAENILTON DE SOUZA LIMA 14h

2. NAELY ARAÚJO GUEDES 15h

CANDIDATOS HORARIO

1. RAILSON CAXEIXA MARQUES 14h

 2. VALCEME RODRIGUES CALDAS 15h

CANDIDATO HORARIO

1. RUAN RICHARDS DA SILVA LARANJEIRA 14 h

http://www.ifam.edu.br/